
BOE núm. 225 

«Limpiezas J. Córdoba, Sociedad Limitada»: 

77. lB «Tirant lo Blanc», d'Elx, 9.084.972 pesetas. 
. \ 

Lourdes Mínguez Ramirez: 

l. IFP d'Utiel, 2.250.000 peSetas. 
8i. Conservat9ri de M ÍJsica de Requena, 

1.687.500 pesetas. 

María Rosa Garrido Rubin: 

83. lB de La Vúa Joiosa,. 6.364.000 pesetas. 
87. lB Pare Arques, 4e Cocentaina, 5.127.200 

pesetas.' 

'«Ramel, Sociedad Anónima»: 

6. IFP «La Torreta», d'Elda, 12.529.740 pesetas. 
10. C.E: «La Misericórdia», de Valencia, 

1.899.090 pesetas. 
37: IFP de Santa Pola, 3.219.025 pesetas. 
49. lB «L'01m», de Picassent, 3.188.941 pesetas. 
76'. Escola d'Arts i Oficis d'Alacant, 2.414.269 

pesetas. 
82. Aulari dellFP de Picassent, 1.953.349 pesetas. 
88. lES número 10. d'Alacant, 2.249:635 pesetas. 
89. lES del Campelló, 2.249.635 pesetas. 

«Recolim, Sociedad Limitada»: 

33. lB «Bernat de Sarria». de Beffidorm, 6.439.960 
pesetas. 

78. lB de Santa Pola, 3.249.790 pesetas. 

'Miércoles 20 septiembre 1995 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE CANARIAS 

Resolución del Hospital General de Fuerte­
Venlura por el que se hace pública la adju­
dicación definitivll, pór. el sistema 4e con­
curso, del SelVicio de Limpiezf!, en el Hos­
pital General de Fuerteventura (C.F./2/95).-

Por Resolución de 8 de agosto de 1995 de la 
Dirección Gerencia del Hospital General de . Fuer­
teventura se ha adjudicado defmitivamente, por el 
sistema de concurso, procedimiento abierto, la con­
tratación del Servicio de Limpieza del HOfpital 
General de Fuerteventur:a, por un importe de 
39.700.138 pesetas, a la empresa «General de Ser­
vicios Integráles, Sociedad Anónima». 

Lo que se hace público en cumplimiento de lo 
dispuesto en el articulo 94 de la L.C.A.P" 

Puerto del Rosario, 21 de agosto de l 995.-EI 
Director Gerente accidental, Juan Letang Benjume­
da.-50.970-E. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE LAS ISLAS BALEARES 

«Servicios Mantenimiento Vtgal, Sociedad Limi- - Resolución del Consejo Insular de Ibiza y For-
tada»: mentera por la que se anuncia la adi,!di­

2. lB «Jorge Juan», d'Al~t, 5.720.000 pesetas. 
67. CEE «V1l'gen de la Esperanza», de Cheste, 

12.220.000 pesetas. 
74. lB número 3, de Sagunt-Port, 3.760.000 pese­

taso 
75. lB «elot del Moro», de Sagunt, 5.980.000 

pesetas. 
79. Escola d'Art Dramatic i Dansa de Valencia, 

4.100.000 pesetas. 
80. IFP i Extensió de BUP de Chiva, 4.920.000 

pesetas. 
86. lES d'Alfafar. 4.920.000 pesetas. 

Valencia, 1.3 dejuliode 1995.-El Secretario gene­
ral, Carlos Alcalde Agesta.-50: 714-E. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DEARAGON 

Resolución del' Departamento de Agricultura 
y Medio Ambiente por la que se da publicidad 
a la adjudicación del contrato de obras que 
se cita. 

Con arreglo a 10 dispuesto en el articulo 119 
del Reglamento General de. Contratación, 'se hace 
pública la adjudicación, por el sistema de concurso, 
del siguiente contrato de obras: 

Fecha: ,26 de mayo de 1995 «Saneamiento del 
vertedero de Bailim. Etapa I (S4lbiñánigo, Huesca), 
a las empresas «Ginés Navarro Construcciones, 
Sociedad Anónima», y «Técnicas de Recuperación 
Medioambiental, Sociedad Anónima», en Unión 
temporal, por ~ importe de 298.978.193 pesetas. 

Zaragoza, 4 de septiembre de 1995.-EI Director 
general de Calidad Ambiental, Andrés Esteban Sán­
chez.-S2.389-E. 

cación de dive~os expedientes de contrata-
ción. 

De conformidad con lo establecido en el articu­
lo 94.2 de la Ley 13/1995, de J8 de mayo, de 
Contratos de las Administraciones Públicas, se ha,ce 
público que por el Pleno de este Consejo Insular 
en sesión de 20 de julio de 1995 se adjudicaron 
los siguientes expedientes de contratación: 

Expediente 12/95-C, suministro de un vehiculo 
autobomba forestal BRL a la empresa «Sides, Socie­
dad Anónima», por importe de 25.000.000 de 
pesetas. 

Expediente 13/9S-C, adquisición de suelo rustico 
agrícola-forestal a don Pedro Guasch Ouasch, por 
importe de 66.000.000 de pesetas. 

Expediente 14/95-C, suministro de un autobús 
a la empresa «Mecánica Balear, Sociedad Anónima», 
por importe de 24.940.000 pesetas. 

Expediente 15/95-C, suministro de siete embar­
caciones destinadas a la llmpieza de las aguas C!)s­
teras de Ibiza y Formentera a la ,empresa «Euro­
project, Sociedad Anónima», por importe de 
99.296.000 pesetas. 

ExPediente 18/95-C suminiBtro de un vehíc~o 
autobomba nodriza pesada a la empresa «Sides, 
Sociedad Anónima», por importe de 21.500.000 
pesetas. 

Eivissa, 2 zC!~osto' de 1995 ..... EI Presidente acci-
dental, Pedro Palau Torres.-49.660-E. . 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE MADRID 

Resolución de la Dirección General de Pre­
supuestos y Patrimonio de la Consejería de 
Hacienda por la que se anuncia la convo­
catoria del concuTSO público para la con­
tratación del derecho arrendaticio urbano 
sobre un edifiCio en el municipio de Madrid. 

Objeto: Edificio que debe reunir las siguientes 
características concurrentes: 

16635 

1. Edificio preferentemente de uso exclusivo. 
2. Edificio ubicado en un radio de. aproxima­

damente, l kilómetro de distancia a cualquiera de 
los siguien~s'puntos de esta capi~: 

a) Plaza de Chamberi. 
b) Calle Guzmán el Bueno, esquina avenida Rei-­

na Victoria. 
c) Paseo de la Castellana. 
d) Puerta del ~ol. 

3. Edificio. con las características preferentes y 
concurrehtes que se indican: 

a) Con una superficie total construida, aproxi­
mada, sobre rasante de 4.000 metros cuadrados. 
susceptible de ser destinada a usos administrativos. 
Además de lo anterior, en planta baja o entreplanta, 
con acceso a calle, deberá comprender una super­
ficie aproximada de 1.000 metros cuadrados: sus­
ceptible de instalar seis unidades de caja y. zona 
de atención al público. 

b) Con una superficie total de 1.600 metros cua­
drados, aproximadamente, susceptible de ser des­
tinada a usos de archivo o almacén. 

c) Con una superficie total, susceptible de ser 
destinada al uso de 35 plazas de aparcamiento. 

d)' Con·las condiciones adecuadas para instalar 
y mantener redes informáticas, telefónicas, protec­
ción contra mcendios y acceso para personas minus-
válidas. . . 

e) Con disponibilidad inmediata de ser utilizado 
una vez ~djudicado el contrato. 

Precio: Renta anual de 116.000.000 de' pesetaS 
(IV A incluido). 

Duración: Cuatro años de vigencia. 
Procedimiento y formq de adjudicación: La con­

tratación se realizará mediante concurso público por 
tramitación de urgencia. 

Exposición del pliego: POdrá recogerse en ':!J 
Servicio de Gestión del Patrimonio de la Dirección 
General de Presupuestos y Patri.rilonio de la Con­
sejería de Hacienda, sito en la calle Zurbano, 45, 
primera planta, Madrid. . 

Modelo de proposición y documentación: De acuer­
do con 10 establecido en el pliego de condiciones. 

Plazo y lugar de presentación: Las prop<>siciones 
podrán presentarse en el Registro General de la 
Consejería de Hacienda, plaza de Chamberi, 8, 
segunda planta, de nueve a catorce horas, durante 
el plazo de trece días naturales, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el «Boletin Oficial del Estado». 

Apertura de plicas: Tendrá lugar en la sede de 
la Consejería de Hacienda, plaza de Chamberi, ·8, 
séptima planta,· a las nueve treinta horas del dia 
6 de octubre de 1995. 

Madrid, 15 de septiembre de 1995.-El Director 
general, Juan Bravo Rivera.-54.040. 

Resolución de la Secretaría General Téc;lica 
de la Consejería de Economía y Empleo por 
la que se hacen públicas iIls adjudicaciones 
de tliversos contratos. 

En cumplimiento de 10 establecido en el articulo 
38 de la Ley de Contratos del Estado, ~ hacen 
públicas las adjudicaciones de contratos efectuadas 
por orden del excelentísimo señor Consejero de 
Economia:· 

24. de abril de 1995: «Servicio de vigilancia y 
seguridad del complejo agropecuario de Colmenar 
Viejo», adjudicado a la empresa «Custodia, Sociedad 
Anónima», por el precio de 6.150.000 pesetas. 

19 de mayo de 1995: «Trabajos de dirección, dise­
ño, preparación y. realización del boletin agrario y 
de los mensajes de la linea telefónica Campo de 
Madrid». adjudicado a don Pablo José Conejo Pérez, 
por el precio de 6.618.950 pesetas. . 

2 de junio de 1995: «Nueva edición del Manual 
de Congresos: "Madrid Meetings". adjudicado a la 
empresa «Artes Gráficas Cuesta, Sociedad Anóni­
ma», por el precio de 7.313.000 pesetas. 



16636 

2 de junio de 1995: «Organización y ejecución 
de la Feria Alimentamadrid-95», adjudicado a la 
empresa «Proyectos y Decoración Aza, Sociedad 
Anónima», por el precio de 21.993.600 pesetas. 

7 de junio de 1995: «InvestigaCión de la infor­
mación indirecta disponible en el sector de otros 
servicios, diagnóstico, valoración y obtención», adju­
dicado a la empresa «Analistica. Sociedad Limita­
da», por el precio de 5.713.580 pesetas. 

22 de junio de 1995: «Desarrollo de un módulo 
de gestión de callejero detallado pata la aplicación 
de gestión del Padrón de ,Habitantes», adjudicado 
a la empresa «Ayal, Sociedad Limitada», por el pre­
cio de 6.000.000 de pesetas. 

27 de junio de 1995: «Adquisición de equipa­
miento de microinformática para el Departamento 
de Estadistica de la Consejería de Economía», adju­
dicado a la empresa «Algoritmos Procesos y Dise­
ños, Sociedad AIfónima», por el precio de 6.256.000 
pesetas. 

29 de junio de 1995: «Asignación de manzanas 
censales y catastrales a callejeros duales (fase exten­
siva)). adjudicado a «Terraplan, Sociedad Limitada», 
por el precio de 16.345.000 pesetas. 

30 de jUIíio de 1995: «Adquisición de difluben­
zurón M % PN UBV, diflubenzurón 0,375 % PE 
Y diflubenzurón 25 % PM; productos fitosanitarios 
para tratamientos de plagas». adjudica40 a la empre­
sa «Argos Schering Agrevo, Sociedad Anónima», 
por el precio de 5.070.880 pesetas. 

Madrid. 27 de julio de 1995.-El Secretario general 
técnico. Jacinto Martin Segundo.-50.136-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Economía y Empleo por 
la que se hace pública la adjudicación del 
contrato. 

En cumplimiento de lo establecido en el artícu-' 
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado, se hace 
púb!ica la adjudicación del contrato efectuada por 
orden del excelentísimo señor Consejero de Eco­
nomía de 28 de octubre de J 994: «Implantación 
de un sistema de control interno y de la gestión 
administrativa en la Dirección General de Empleo». 
adjudicado a la empresa «Cabula, Sociedad Limi­
tada», por el precio de 6.400.000 pesetas. 

Madrid, 28 dejulio de 1995.-EI Secretario general 
técnico, Jacinto Martin Segundo.-51.111-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de' Economía y Empleo por 
la que se hacen públicJlS diversas adjudi­
caciones. 

En cumplimiento de 10 establecido en el articu­
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado, se hacen 
públicas las adjudicaciones de contratos efectuadas 
por orden· del excelentísimo señor Consejero de 
Economía: 

24 de abril de 1995: ServÍcio de Vtgilancia y Segu­
ridad del.Complejo Agropecuario de Colmenar Vie­
jo, adjudicado a la empresa «Custodia, Sociedad 
Anónima», por el precio de 6.150.000 pesetas. 

2 de junio de 1995: Orgrulización y ejecución 
de la· feria «Alimentamadrid-95», adjudicado a la 
empresa «Proyectos y Decoración Aza, ·Sociedad 
Anónima», por el precio de 21.993.600 pesetas. 

Madrid, 3 de agosto de 1995.-El Secretario gene­
ral técnico, Jacinto Martin Segundo.-51.112-E. 

Resolución de la· Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Economía y Empleo por 
la que se hacen públicas las adjudicaciones 
de diversos contratos. 

En cumplimiento de lo establecido en el articu­
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado,. se hacen 
públicas las adjudicaciones de contratos efectuadas 

Miércoles 20 septiembre 1995 

por orden del excelentísimo señor Consejero de 
Economía: 

2 de junio de 1995: «Nueva ediciÓn de Manual 
de Congresos: "Madrid Meetings"», adjudicado a 
la empresa «Artes Gráficas Cuesta, Sociedad Anó­
nima», po, el precio de 7.313.000 pesetas. 

30 de junio de 1995: «Adquisición de difluben­
zurón 0,9 por 100 PN UBV, diflubenzurón 0,375 
por 100 PE y diflubenZUfÓn 25 por 100 PM; pro­
ductos fitosanitarios para tratamiento de plagas», 
adjudicado a la empresa «Argos Schering Agrevo, 
Sociedad Anónima», por el precio de 5.070.880 
pesetas. 

Madrid, 9 de agosto de 1995.-El Secretario gene­
ral técnico. Jacinto Martin Segundo.-5 1.11 O-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Obras Públicas, Urba­
nismo y Transportes por la que se hace públi­
ca la adjudicáción de contratos de obras y 
suministros a favor de diversas empresas. 

El Consejero de Transportes, hasta el día 30 de 
junio de 1995, dictó diversas Ordenes relativas a 
adjudicaciones de coutratos de obras y suministros 
y, que a continuación se relacionan: 

1. Fecha de la Orden: 16 de mayo de 1995. 
Título: Proyecto modificado de las obras de acon­

dicionamiento de la carretera M-404, tramo Chin­
chón-Belmonte de Tajo (55/95). 
, Importe; 35.022.355 pesetas.' 

Procedimiento de adjudicación: Contratación 
directa. " 

Adjudicatario: «Altec, Empresa de Construcciones 
y Servicios, Sociedad Anónima». 

2. Fecha de la Qrden: 25 de mayo de 1995. 
Título: Suministro de aglomerado asfáltico en frío 

y emulsiones para' bacheos en las carreteras de la 
Comunidad de Madrid 0/95) (30/95). 

Importe: 9.940.000 pesetas. 
Procedimiento de adjudil;ación: Contratación 

directa. 
Adjudicatario: PROBISA. 
3. Fecha -de la Orden: 31 de mayo de 1995. 
Título: Proyecto modificado de las obras de nuevo 

puente sobre el arroyo Valdecarros, en la carretera 
M-404{60/95). 

Importe: 8.432.371 pesetas. 
Procedimiento de adjudicación: Contratación 

directa. 
Adjudicatario: COMYLSA. 
4. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995. 
Título: Suministro de materiales para el acondi-

cionamiento funcional y paisajístico de cuatro glo­
rietas situadas en la M-505 a su paso por Galapagar 
(52/95). 

Importe: 9.761.400 pesetas. 
Procedimiento de. adjudicación: Contratación 

directa. 
Adjudicatario: «1arsierra, Sociedad Anónima». 
5. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995. 
Título: SllfllÍ11istro de s~ñales e hitos de arista 

en varías carreteras de la Comunidad de Madrid 
(83/95): , 

Importe: 5.590.003 pesetas. 
Procedimiento de adjudicación: Contratación 

directa. 
Adjudicatario: «Tecnivial, Sociedad Anónima». 
6. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995. 
Título: Suministro de conductores eléctricos para 

el alumbrado público de la M-607 (65/95). 
Importe: 9.857.086 pesetas. 
Procedimiento de adjudicaCión: Contratación 

directa. 
Adjudicatario: «Mit-Lux, Sociedad Anónima». 
7. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995. 
Título: Proyecto modificado ~e las obras de· acon-

dicionamiento de la carretera M-225, tramo Torres 
de la Alameda-M-206 (67/95). 

Importe: 21.278.248 pesetas. 
Procedimiento de adjudicación: Contratación 

directa. 

BOE núm. 225 

Adjudicatario: «Portillo EC, Sociedad Anónima». 
8. Fecha de la Orden: 7 dtdunio de 19"95. 
Título: Acondicionamiento de la M-856, tramo 

Móstóles-M-501 (95.5/94). 
Importe: 74.595.000 pesetás. 
Procedimiento de adjudicación: Subasta con admi-

sión previa. 
Adjudicatario: «Panasfalto, Sociedad Anónima». 
9. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995. 
Título: Proyecto complementario número 1 del 

modificado número 1 del desdoblamiento de la 
carretera M-511, tramo M-602 a Monteprincipe 
(13.2/95). 

Importe: 17.119.517 p;setas. 
Procedimiento de adjudicación: Contratación 

directa. ' 
Adjudicatario: «Cubiertas y Mzov, Sociedad Anó­

nima». 
10. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995. 
Título: . Proyecto complementario número 1 del 

modificado número 1 de mejora de la carretera 
M-507. tramo Cadalso de los Vidrios-M-501 
(34.7/95). 

Importe: 28.461.959 pesetas. 
Procedimiento de adjudicación: "Contratación 

directa. " 
Adjudicatario: «Constructora Consvial, Sociedad 

Limitada» y «Caber, Sociedad Anónima» (UTE). 
11. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995. 
Título: Proyecto modificado de las obras de acon­

dicionamiento de la carretera M-634, tramo Pinilla 
de Buitrago a M-604 (81/95). 

Importe: 21.686.459 pesetas. 
Procedimiento de adjudicación: Contratación 

directa. 
Adjudicatario: COMYLSA. 

Lo que se hace público a los efectos previstos 
en el artículo 119 del Decreto número 3410/1975, 
de 25 de noviembre, por el que se aprueba el Regla­
memo General de Contratación del Estado, y de 
conformidad con lo dispuesto en la disposición tran­
sitoria primera de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, 
de Contratos de las Administraciones Públicas. 

Madr,id, 14 de julio de 1995.-EI Secretario general 
técnico, Jesús Mora de la Cruz.-49.952-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Obras Públicas, Urba­
nismo y Transportes, por la que se hace 
pública la adjudicación de- contrato de asis­
tencia técnica. 

El Consejero de Transportes, hasta el día 30 de 
junio de 1995, dictó Orden relativa a adjudicación 
de contrato de asistencia técnica y que a continua-
ción se relacionan: r 

1. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995. 
Título: Redacción" del proyecto de construcción, 

duplicación de calzada de la M-411, tramo Leganés 
M-40 (43.8/95). 

Importe: 9.000.000 de pesetas. 
Procedimiento de adjudicación: Contratación 

directa. 
Adjudicatario: «Aplicaciones y Proyectos de Inge­

niería y Nuevas Tecnologías, Sociedad Anónima». 

Lo que se hace público a los· efectos previstos 
en el articulo 119 del Decreto número 3410/1975, 
de 25 de noviembre, por el que se aprueba el Regla­
mento General de Contratación, en su relación con 
el articulo 1 del Decreto 1005/1974, de 4 de abril, 
por el que se regulan los contratos de asistencia 
técnica que celebre la Administración del Estado 
y sus Organismos autónomos con empresas con­
sultoras o de servicios, y de conformidad ~on 10 
dispuesto en la rusposición transitoria primera de 
la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de 
las Admfu.istraciones Públicas. 

Madrid, 24 de julio de 1995.-El Secretario get;1eral 
técnico. Jesús Mora de la Cruz.-49.948-E. 


